7 同彦恒 471,667 0 471,667 2.58% 0 471,667

宁夏巨能机器人股份有限公司 2021 年年度报告摘要(更正后)   公告编号：2022-020

8 党桂玲 471,667 0 471,667 2.58% 353,751 117,916

9 麻辉 471,667 0 471,667 2.58% 353,751 117,916

10 刘学平 377,331 0 377,331 2.07% 0 377,331

合计 16,356,000 0 16,356,000 89.55% 6,290,256 10,065,744

普通股前十名股东间相互关系说明：

自然人股东孙文靖与孙洁系父子关系。孙文靖、宋明安、李志博、孙洁、麻辉、同彦恒、党桂

玲、王玉婷、刘学平为一致行动人，并签署了《一致行动人确认和承诺函》。除此之外，公司股东

之间不存在其他关联关系。

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

（一）资产负债表及利润表

公司于 2020 年 1 月 1 日开始执行新收入准则，对前期合同资产分类错误进行更正，相

应调整应收账款、合同资产、信用减值损失、资产减值损失等。

以上事项更正后对公司 2020 年度、2021 年度、2022 年 1-6 月合并及母公司财务报表的

影响如下：

影响项目 2020-12-31/2020 年度 2021-12-31/2021 年度

合并报表

应收账款 3,984,888.10 6,639,598.82

合同资产 -3,984,888.10 -6,639,598.82

信用减值损失 -151,387.70 -120,519.46

资产减值损失 151,387.70 120,519.46

母公司报表

应收账款   3,984,888.10   6,639,598.82

合同资产   -3,984,888.10   -6,639,598.82

信用减值损失   -151,387.70   -120,519.46

资产减值损失   151,387.70   120,519.46

二、前期差错更正对相关财务报表的影响

（一）上述事项对公司 2020 年度财务报表的影响

1、对公司 2020 年度合并财务报表的影响如下：

宁夏巨能机器人股份有限公司 2021 年年度报告摘要(更正后)   公告编号：2022-020

报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

  应收账款 29,461,463.98 3,984,888.10 33,446,352.08

  合同资产 19,951,945.77 -3,984,888.10 15,967,057.67

流动资产合计 280,653,089.41  280,653,089.41

资产总计 317,349,718.96  317,349,718.96

  信用减值损失 2,660,226.07 -151,387.70 2,508,838.37

  资产减值损失 -1,128,277.33 151,387.70 -976,889.63

净利润 30,157,026.00  30,157,026.00

2、对公司 2020 年度母公司财务报表的影响如下：

报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

  应收账款 29,461,463.98 3,984,888.10 33,446,352.08

  合同资产 19,951,945.77 -3,984,888.10 15,967,057.67

流动资产合计 281,665,507.75  281,665,507.75

资产总计 318,469,138.66  318,469,138.66

  信用减值损失 2,660,226.07 -151,387.70 2,508,838.37

  资产减值损失 -1,128,277.33 151,387.70 -976,889.63

净利润 31,070,671.37  31,070,671.37

（二）上述事项对公司 2021 年度财务报表的影响

1、对公司 2021 年度合并财务报表的影响如下：

报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

  应收账款 26,788,991.16 6,639,598.82 33,428,589.98

合同资产 25,163,507.71 -6,639,598.82 18,523,908.89

流动资产合计 308,858,248.50  308,858,248.50

资产总计 372,254,974.99  372,254,974.99

  信用减值损失 -1,635,822.91 -120,519.46 -1,756,342.37

  资产减值损失 -14,712.63 120,519.46 105,806.83

净利润 30,157,079.31  30,157,079.31

2、对公司 2021 年度母公司财务报表的影响如下：

报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

  应收账款 23,415,538.28 6,639,598.82 30,055,137.10

合同资产 25,163,507.71 -6,639,598.82 18,523,908.89

流动资产合计 295,717,719.51  295,717,719.51

宁夏巨能机器人股份有限公司 2021 年年度报告摘要(更正后)   公告编号：2022-020

资产总计 359,589,385.72  359,589,385.72

  信用减值损失 -1,577,884.08 -120,519.46 -1,698,403.54

  资产减值损失 -14,712.63 120,519.46 105,806.83

净利润 30,790,275.85  30,790,275.85

（三）上述事项对公司 2022 年 1-6 月财务报表的影响

1、对公司 2022 年 1-6 月合并财务报表的影响如下：

报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

  应收账款 20,269,610.37 35,721,229.50 55,990,839.87

合同资产 62,809,504.44 -35,721,229.50 27,088,274.94

流动资产合计 236,081,129.14  236,081,129.14

资产总计 306,775,626.11  306,775,626.11

  信用减值损失 1,080,485.65 -1,110,127.95 -29,642.30

  资产减值损失 -1,757,242.88 1,110,127.95 -647,114.93

净利润 17,474,100.35  17,474,100.35

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

√会计政策变更 √会计差错更正 □其他原因   □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

应收票据 65,784,867.86 40,722,666.00 50,184,138.68 35,459,878.00

应收账款 67,802,232.89 33,446,352.08 64,628,745.82 37,755,866.19

应收款项融资   41,274,867.86   29,607,138.68

预付款项 7,065,245.07 2,786,782.80 3,764,547.02 2,523,021.24

其他应收款 30,426,259.45 30,459,505.27 841,943.65 860,694.94

存货 42,265,087.02 84,578,625.10 25,012,918.23 69,111,209.20

合同资产   15,967,057.67

其他流动资产 49,791.32 2,746,395.09 49,453.29 1,733,321.22

流动资产合计 242,064,321.15 280,653,089.41 160,723,083.51 193,292,466.29